

REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

SITUACIÓN ACTUAL														
No.	CENTRO GESTOR	POSICIÓN PRESUPUESTARIA	ÁREA FUNCIONAL	FONDO	PROYECTO	CPC	PROCEDIMIENTO SUGERIDO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	VALOR TOTAL	CUATRIMESTRE A CONTRATAR	OBSERVACIONES
1	109200000000	G16070010010100006530105	02170100	001000000	000000000	842900017	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONECTIVIDAD CON ENLACES DE INTERNET DATOS Y POOL IPS PARA EL IIGE	1	UNIDAD	57.321,43	57.321,43	C1	MODIFICACION 1
2	109200000000	G16070010010100006530201	02170100	001000000	000000000	643110012	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DEL IIGE	1	UNIDAD	40.696,93	40.696,93	C3	MODIFICACION 2
3	109200000000	G16070010010100006530208	02170100	001000000	000000000	852500021	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL IIGE	1	UNIDAD	126,00	126,00	C1	MODIFICACION 3
4	109200000000	G16070010010100006530301	02170100	001000000	000000000	661100011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL IIGE	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	C1	MODIFICACION 4
5	109200000000	G16070010010100006530302	02170100	001000000	000000000	661100011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL IIGE	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	C1	MODIFICACION 5
6	109200000000	G08030050010100006530404	02170100	001000000	000000000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS PARA TEMPERATURA HUMEDAD VOLUMEN MASA Y LONGITUD DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	6.416,07	6.416,07	C2	MODIFICACION 6
7	109200000000	G08030050010100006530813	02170100	001000000	000000000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CAMPANAS DE EXTRACCION SISTEMAS DE RECIRCULACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AIRE DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	1.198,00	1.198,00	C2	MODIFICACION 7
8	109200000000	G08030050010100006530814	02170100	001000000	000000000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CAMPANAS DE EXTRACCION SISTEMAS DE RECIRCULACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AIRE DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	58,50	58,50	C2	MODIFICACION 8
9	109200000000	G08030050010100006530811	02170100	001000000	000000000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CAMPANAS DE EXTRACCION SISTEMAS DE RECIRCULACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AIRE DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	256,50	256,50	C2	MODIFICACION 9
10	109200000000	G08030050010100006530404	02170100	001000000	000000000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CAMPANAS DE EXTRACCION SISTEMAS DE RECIRCULACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AIRE DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	2.362,13	2.362,13	C2	MODIFICACION 10
11	109200000000	G08030050010100006530404	02170100	001000000	000000000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS AUXILIARES DEL LABORATORIO QUIMICO	1	UNIDAD	2.675,00	2.675,00	C1	MODIFICACION 11
12	109200000000	G08030050010100006530404	02170100	001000000	000000000	871540114	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CALIBRACION DE PARAMETROS ELÉCTRICOS DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	5.297,00	5.297,00	C2	MODIFICACION 12
13	109200000000	G08030050010100006530404	02170100	001000000	000000000	871540114	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CALIBRACION DE PARAMETROS RADIOMÉTRICOS DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	5.089,29	5.089,29	C2	MODIFICACION 13
14	109200000000	G16070010010100006530404	02170100	001000000	000000000	831410513	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION DEL IIGE	1	UNIDAD	1.798,19	1.798,19	C2	MODIFICACION 14
15	109200000000	G09010050010100006530813	02170100	001000000	000000000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTOR DIN MACHO DE 8 PINES PARA CABLE DE SENSOR DE TEMPERATURA Y HUMEDAD DEL AIRE	1	UNIDAD	45,00	45,00	C2	MODIFICACION 15
16	109200000000	G09010050010100006530813	02170100	001000000	000000000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTOR DIN HEMBRA DE 8 PINES PARA CAJA PARA SENSOR DE TEMPERATURA Y HUMEDAD DEL AIRE	1	UNIDAD	45,00	45,00	C2	MODIFICACION 16
17	109200000000	G09010050010100006530813	02170100	001000000	000000000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTOR DIN MACHO DE 4 PINES PARA CAJA PARA PANEL	1	UNIDAD	45,00	45,00	C2	MODIFICACION 17
18	109200000000	G09010050010100006530813	02170100	001000000	000000000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTOR DIN HEMBRA DE 4 PINES PARA CABLE DE PANEL SOLAR	1	UNIDAD	45,00	45,00	C2	MODIFICACION 18

REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

19	109200000000	G09010050010100006530813	02170100	001000000	000000000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTORES DIN MACHO DE 5 PINES PARA CABLE DE SENSOR RADIACION SOLAR GLOBAL RADIACION SOLAR DIFUSA Y VIENTO	3	UNIDAD	45,00	135,00	C2	MODIFICACION 19
20	109200000000	G09010050010100006530813	02170100	001000000	000000000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTORES DIN HEMBRA DE 5 PINES PARA CAJA PARA SENSOR RADIACION SOLAR GLOBAL RADIACION SOLAR DIFUSA Y VIENTO	3	UNIDAD	45,00	135,00	C2	MODIFICACION 20
21	109200000000	G09010050010100006530813	02170100	001000000	000000000	441802013	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS BATERIA DE RESPALDO 12V 40AH	1	UNIDAD	250,00	250,00	C2	MODIFICACION 21
22	109200000000	G09010050010100006530810	02170100	001000000	000000000	439411014	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS SENSOR DE TEMPERATURA HUMEDAD HMP155 CON CABLE DE 3M	1	UNIDAD	1.200,00	1.200,00	C2	MODIFICACION 22
23	109200000000	G09010050010100006530404	02170100	001000000	000000000	542900318	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PROTOTIPO DE CASA VIRTUAL LABORATORIO MOVIL	1	UNIDAD	892,96	892,96	C2	MODIFICACION 23
24	109200000000	G09010050010100006530810	02170100	001000000	000000000	439411014	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS SENSOR ULTRASONICO DE VIENTO YOUNG 86000 CON CABLE DE 10M	1	UNIDAD	2.050,00	2.050,00	C2	MODIFICACION 24
25	109200000000	G09010050010100006530404	02170100	001000000	000000000	542900318	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS INSPECCION VISUAL DE LA ESTACION Y SENSORES REGISTRO FOTOGRAFICO DEL ESTADO EN EL QUE SE ENCUENTRAN LOS ELEMENTOS TALES COMO CABLES MANGUERAS SOPORTES CAJAS CONECTORES Y CONEXIONES TORRE PARARRAYOS	1	UNIDAD	2.466,07	2.466,07	C2	MODIFICACION 25
26	109200000000	G16070010010100006530405	02170100	001000000	000000000	871410011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS TOYOTA PRIUS Y TOYOTA PRIUS 4G DEL IIGE	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29	C1	MODIFICACION 26
27	109200000000	G16070010010100006530405	02170100	001000000	000000000	871410011	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL IIGE	1	UNIDAD	25.000,00	25.000,00	C1	MODIFICACION 27
28	109200000000	G16070010010100006530418	02170100	001000000	000000000	859901713	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DE LAS INSTALACIONES DEL IIGE	1	UNIDAD	535,13	535,13	C1	MODIFICACION 28
29	109200000000	G08030050010100006530819	02170100	001000000	000000000	835690413	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE GASES ESPECIALES DE ALTA PUREZA PARA EL LABORATORIO QUIMICO DEL IIGE	1	UNIDAD	18.392,86	18.392,86	C1	MODIFICACION 29
30	109200000000	G08030050010100006530609	02170100	001000000	000000000	835690413	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE PARTICIPACION EN RONDAS DE INTERCOMPARACION DE METALES PARA EL LABORATORIO QUIMICO DEL IIGE	1	UNIDAD	3.933,44	3.933,44	C1	MODIFICACION 30
31	109200000000	G09010050010100006530610	02170100	001000000	000000000	322500014	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE REVISION DE MAPAS TEMATICOS ELABORADOS POR EL INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICA Y ENERGETICA	4	UNIDAD	446,42	1.785,68	C2	MODIFICACION 31
32	109200000000	G09010050010100006530702	02170100	001000000	000000000	831600011	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE ESRI ENTERPRISE LICENSE AGREEMENT ELA	1	UNIDAD	1.350,04	1.350,04	C2	MODIFICACION 32
33	109200000000	G16070010010100006530702	02170100	001000000	000000000	841700015	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UN CERTIFICADO DIGITAL SSL PARA LOS SISTEMAS DEL IIGE QUE SE PUBLICAN EN EL INTERNET	1	UNIDAD	982,14	982,14	C2	MODIFICACION 33
34	109200000000	G16070010010100006530702	02170100	001000000	000000000	512900021	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE SUSCRIPCION ANUAL DEL SERVICIO DE CONSULTAS DE INFORMACION JURIDICA	1	UNIDAD	892,86	892,86	C1	MODIFICACION 34
35	109200000000	G09010050010100006530704	02170100	001000000	000000000	831600011	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE ESRI ENTERPRISE LICENSE AGREEMENT ELA	1	UNIDAD	6.849,96	6.849,96	C2	MODIFICACION 35
36	109200000000	G16070010010100006530704	02170100	001000000	000000000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO DEL IIGE	1	UNIDAD	6.416,07	6.416,07	C1	MODIFICACION 36
37	109200000000	G16070010010100006530704	02170100	001000000	000000000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS MAC DEL IIGE	1	UNIDAD	89,29	89,29	C1	MODIFICACION 37
38	109200000000	G16070010010100006530704	02170100	001000000	000000000	831600311	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO PARA LA PLATAFORMA DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y MAIL SCANNER DEL IIGE	1	UNIDAD	2.232,14	2.232,14	C2	MODIFICACION 38
39	109200000000	G16070010010100006530704	02170100	001000000	000000000	871300011	MENOR CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION SCANNER Y PLOTTER SIN GARANTIA DEL IIGE	1	UNIDAD	3.303,57	3.303,57	C2	MODIFICACION 39



REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

40	109200000000	G16070010010100006530704	02170100	001000000	000000000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PROYECTORES DEL IIGE	1	UNIDAD	267,86	267,86	C2	MODIFICACION 40
41	109200000000	G16070010010100002530803	02170100	001000000	000000000	871410011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS TOYOTA PRIUS Y TOYOTA PRIUS 4G DEL IIGE	1	UNIDAD	401,79	401,79	C1	MODIFICACION 41
42	109200000000	G16070010010100002530803	02170100	001000000	000000000	333100011	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE VALES DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL IIGE	1	UNIDAD	5.113,12	5.113,12	C1	MODIFICACION 42
43	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	859900021	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE COMPROBANTES DE RETENCION Y LIQUIDACION DE COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS Y VALES DE CAJA CHICA	1	UNIDAD	267,86	267,86	C1	MODIFICACION 43
44	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3692000117	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YDAS	100	UNIDAD	0,47	47,00	C1	MODIFICACION 44
45	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	326000116	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 HOJAS	49	UNIDAD	1,15	56,35	C1	MODIFICACION 45
46	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	452500022	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE FLASH MEMORY 16 GB	22	UNIDAD	13,76	302,72	C1	MODIFICACION 46
47	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	452500023	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE FLASH MEMORY 32 GB	24	UNIDAD	24,47	587,28	C1	MODIFICACION 47
48	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3891100173	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	250	UNIDAD	0,24	60,00	C1	MODIFICACION 48
49	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	321290418	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	273	UNIDAD	3,26	889,98	C1	MODIFICACION 49
50	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	326000914	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE BORRADOR GRANDE PARA LAPIZ	50	UNIDAD	0,29	14,50	C1	MODIFICACION 50
51	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001111	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PARES DE PILAS AAA RECARGABLE	50	UNIDAD	9,37	468,50	C1	MODIFICACION 51
52	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001112	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PARES DE PILAS AA RECARGABLE	50	UNIDAD	9,34	467,00	C1	MODIFICACION 52
53	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001110	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PARES DE PILAS AA ALCALINA	50	UNIDAD	1,20	60,00	C1	MODIFICACION 53
54	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001109	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PARES DE PILAS AAA ALCALINA	50	UNIDAD	1,20	60,00	C1	MODIFICACION 54
55	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3699000153	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE APRIETA PAPELES TIPO PINZA 25 MM	30	UNIDAD	0,61	18,30	C1	MODIFICACION 55
56	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3699000154	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE APRIETA PAPELES TIPO PINZA 32 MM	30	UNIDAD	0,84	25,20	C1	MODIFICACION 56
57	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3699000155	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE APRIETA PAPELES TIPO PINZA 41 MM	20	UNIDAD	1,38	27,60	C1	MODIFICACION 57
58	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3699000156	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE APRIETA PAPELES TIPO PINZA 51 MM	25	UNIDAD	2,09	52,25	C1	MODIFICACION 58
59	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3699000162	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CARPETAS PLASTICAS DOS ANILLOS TAMAÑO OFICIO LOMO 3	100	UNIDAD	2,07	207,00	C1	MODIFICACION 59
60	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3692000126	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	250	UNIDAD	0,19	47,50	C1	MODIFICACION 60
61	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001130	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE TUJERA GRANDE DE 8 PULG	24	UNIDAD	1,13	27,12	C1	MODIFICACION 61
62	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3699000168	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CERA PARA DEDOS CREMA CONTAR BILLETE PEQUEÑA	24	UNIDAD	0,60	14,40	C1	MODIFICACION 62
63	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3212920150	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SOBRE MANILA F4	250	UNIDAD	0,07	17,50	C1	MODIFICACION 63
64	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3212920149	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SOBRE MANILA F3	150	UNIDAD	0,06	9,00	C1	MODIFICACION 64
65	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3212920151	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SOBRE MANILA F5	100	UNIDAD	0,10	10,00	C1	MODIFICACION 65
66	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3891107111	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PORTAMINAS METALICO 0 5 MM	60	UNIDAD	0,59	35,40	C1	MODIFICACION 66
67	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001139	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE RESALTADORES VARIOS COLORES	240	UNIDAD	0,57	136,80	C1	MODIFICACION 67



REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

68	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001148	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	120	UNIDAD	0,54	64,80	C1	MODIFICACION 68
69	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	326000934	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	50	UNIDAD	0,90	45,00	C1	MODIFICACION 69
70	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001105	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE MASKING DE 2 PULG X 40 YARDAS MULTUSO	120	UNIDAD	1,78	213,60	C1	MODIFICACION 70
71	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3212920153	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SOBRE PLASTICO CON CORDON	50	UNIDAD	0,47	23,50	C1	MODIFICACION 71
72	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	321491329	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE ETIQUETAS ADHESIVAS 2 45 X 1 65 T 5	24	UNIDAD	0,37	8,88	C1	MODIFICACION 72
73	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	321491327	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE ETIQUETAS ADHESIVAS 1 39 X 4 39 T3	24	UNIDAD	0,37	8,88	C1	MODIFICACION 73
74	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	3214913210	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE ETIQUETAS ADHESIVAS 6 3 X 4 45 T8	24	UNIDAD	0,36	8,64	C1	MODIFICACION 74
75	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001199	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	120	UNIDAD	0,45	54,00	C1	MODIFICACION 75
76	109200000000	G16070010010100002530804	02170100	001000000	000000000	36990001123	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	200	UNIDAD	0,63	126,00	C1	MODIFICACION 76
77	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	279920118	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GUANTES DE CAUCHO NO 9 Y MEDIO BICOLOR	48	UNIDAD	2,03	97,44	C1	MODIFICACION 77
78	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	279920117	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GUANTES DE CAUCHO NO 9 BICOLOR	48	UNIDAD	1,45	69,60	C1	MODIFICACION 78
79	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	279920114	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GUANTES DE CAUCHO NO 9 BICOLOR	83	UNIDAD	1,69	140,27	C1	MODIFICACION 79
80	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	279920115	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GUANTES DE CAUCHO NO 8 BICOLOR	48	UNIDAD	1,55	74,40	C1	MODIFICACION 80
81	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3462009216	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ANTISARRO CANECA	5	UNIDAD	18,67	93,35	C1	MODIFICACION 81
82	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	342301215	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE CLORO LIQUIDO AL 5 POR CIENTO GALON	80	GALÓN (US)	2,55	204,00	C1	MODIFICACION 82
83	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3462009219	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO CANECA	8	UNIDAD	21,04	168,32	C1	MODIFICACION 83
84	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3899300112	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	70	UNIDAD	2,60	182,00	C1	MODIFICACION 84
85	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	363900012	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	100	UNIDAD	0,23	23,00	C1	MODIFICACION 85
86	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	363900013	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA SUAVE VERDE	100	UNIDAD	0,22	22,00	C1	MODIFICACION 86
87	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3532101117	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE JABON LIQUIDO DE FUNDA PARA RECARGAR DISPENSADOR 500 ML	70	UNIDAD	2,90	203,00	C1	MODIFICACION 87
88	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3532101121	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE LAVA VAJILLA 500 GR	120	UNIDAD	1,29	154,80	C1	MODIFICACION 88
89	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	321930018	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	200	UNIDAD	2,52	504,00	C1	MODIFICACION 89
90	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	321931018	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	200	UNIDAD	5,01	1.002,00	C1	MODIFICACION 90
91	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3899300119	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE TRAPEADOR REDONDO DE 24 30 CM	70	UNIDAD	3,78	264,60	C1	MODIFICACION 91
92	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	354300219	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 5 KG	50	UNIDAD	9,22	461,00	C1	MODIFICACION 92
93	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	354300216	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE DETERGENTE LIQUIDO DE ROPA DE GALON	30	GALÓN (US)	5,90	177,00	C1	MODIFICACION 93
94	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	354100314	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE CERA PARA VEHICULOS DE 250 GR	24	UNIDAD	3,58	85,92	C1	MODIFICACION 94
95	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3533100121	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE AMBIENTAL EN PASTILLAS UNIDAD	100	UNIDAD	0,87	87,00	C1	MODIFICACION 95

REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

96	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3533100123	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE AMBIENTAL EN ATOMIZADOR VARIAS FRAGANCIAS DE 400 CC	40	UNIDAD	2,59	103,60	C1	MODIFICACION 96
97	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3641000223	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23 X28	150	UNIDAD	1,10	165,00	C1	MODIFICACION 97
98	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3641000233	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE FUNDA DE BASURA SEMIINDUSTRIAL NEGRA 30 X36	150	UNIDAD	1,80	270,00	C1	MODIFICACION 98
99	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3533100114	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE AMBIENTAL AEROSOL FRAGANCIA 300 ML	30	UNIDAD	10,00	300,00	C2	MODIFICACION 99
100	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	346200927	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE PASTILLA DESINFECTANTE PARA INODORO TANQUE	1000	UNIDAD	2,00	2.000,00	C2	MODIFICACION 100
101	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	352901042	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ALCOHOL ANTISEPTICO CANECA	30	UNIDAD	45,00	1.350,00	C2	MODIFICACION 101
102	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	3529010431	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GEL ALCOHOL ANTIBACTERIAL GALON	55	GALÓN (US)	12,00	660,00	C2	MODIFICACION 102
103	109200000000	G16070010010100002530805	02170100	001000000	000000000	439230113	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE PISTOLA ROSIADORA CON FRASCO	50	UNIDAD	3,00	150,00	C2	MODIFICACION 103
104	109200000000	G16070010010100002530807	02170100	001000000	000000000	38912013912	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION PARA EL IIGE	1	UNIDAD	13.636,36	13.636,36	C1	MODIFICACION 104
105	109200000000	G08030050010100002530811	02170100	001000000	000000000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS AUXILIARES DEL LABORATORIO QUIMICO	1	UNIDAD	420,00	420,00	C1	MODIFICACION 105
106	109200000000	G16070010010100002530813	02170100	001000000	000000000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO DEL IIGE	1	UNIDAD	6.416,07	6.416,07	C2	MODIFICACION 106
107	109200000000	G16070010010100002530813	02170100	001000000	000000000	871300011	MENOR CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION SCANNER Y PLOTTER SIN GARANTIA DEL IIGE	1	UNIDAD	3.112,50	3.112,50	C2	MODIFICACION 107
108	109200000000	G16070010010100002530813	02170100	001000000	000000000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PROYECTORES DEL IIGE	1	UNIDAD	892,86	892,86	C2	MODIFICACION 108
109	109200000000	G16070010010100002530813	02170100	001000000	000000000	871410011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS TOYOTA PRIUS Y TOYOTA PRIUS 4G DEL IIGE	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29	C1	MODIFICACION 109
110	109200000000	G16070010010100002530813	02170100	001000000	000000000	871410011	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL IIGE	1	UNIDAD	41.964,64	41.964,64	C1	MODIFICACION 110
111	109200000000	G16070010010100006531404	02170100	001000000	000000000	831410513	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION DEL IIGE	1	UNIDAD	267,86	267,86	C2	MODIFICACION 111
112	109200000000	G16070010010100006570201	02170100	001000000	000000000	713340318	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS EN LOS RAMOS DE ROBO INCENDIO EQUIPO ELECTRONICO ROTURA DE MAQUINARIA VEHICULOS AVIACION Y FIDELIDAD DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y ENERGETICO IIGE	1	UNIDAD	134.848,31	134.848,31	C1	MODIFICACION 112

SITUACION PROPUESTA

No.	PROGAMA	PROYECTO	ACTIVIDAD	PARTIDA	FUENTE	ORGANISMO	CORRELATIVO	CPC	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	VALOR TOTAL	CUATRIMESTRE A CONTRATAR	OBSERVACIONES
1	01	000	001	530105	001	0000	0000	842900017	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONECTIVIDAD CON ENLACES DE INTERNET DATOS Y POOL IPS PARA EL IIGE	1	UNIDAD	57.321,43	57.321,43	C1	MODIFICACION 1
2	01	000	001	530201	001	0000	0000	643110012	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PARA EL PERSONAL DEL IIGE	1	UNIDAD	40.696,93	40.696,93	C3	MODIFICACION 2
3	01	000	001	530208	001	0000	0000	852500021	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DEL IIGE	1	UNIDAD	126,00	126,00	C1	MODIFICACION 3

REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

4	01	000	001	530301	001	0000	0000	661100011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL IIGE	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	C1	MODIFICACION 4
5	01	000	001	530302	001	0000	0000	661100011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL IIGE	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	C1	MODIFICACION 5
6	55	000	001	530404	001	0000	0000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS PARA TEMPERATURA HUMEDAD VOLUMEN MASA Y LONGITUD DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	6.416,07	6.416,07	C2	MODIFICACION 6
7	55	000	001	530813	001	0000	0000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CAMPANAS DE EXTRACCION SISTEMAS DE RECIRCULACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AIRE DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	1.198,00	1.198,00	C2	MODIFICACION 7
8	55	000	001	530814	001	0000	0000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CAMPANAS DE EXTRACCION SISTEMAS DE RECIRCULACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AIRE DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	58,50	58,50	C2	MODIFICACION 8
9	55	000	001	530811	001	0000	0000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CAMPANAS DE EXTRACCION SISTEMAS DE RECIRCULACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AIRE DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	256,50	256,50	C2	MODIFICACION 9
10	55	000	001	530404	001	0000	0000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LAS CAMPANAS DE EXTRACCION SISTEMAS DE RECIRCULACION Y ACONDICIONAMIENTO DE AIRE DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	2.362,13	2.362,13	C2	MODIFICACION 10
11	55	000	001	530404	001	0000	0000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS AUXILIARES DEL LABORATORIO QUIMICO	1	UNIDAD	2.675,00	2.675,00	C1	MODIFICACION 11
12	55	000	001	530404	001	0000	0000	871540114	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CALIBRACION DE PARAMETROS ELÉCTRICOS DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	5.297,00	5.297,00	C2	MODIFICACION 12
13	55	000	001	530404	001	0000	0000	871540114	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CALIBRACION DE PARAMETROS RADIOMÉTRICOS DE LOS LABORATORIOS DEL IIGE	1	UNIDAD	5.089,29	5.089,29	C2	MODIFICACION 13
14	01	000	001	530404	001	0000	0000	831410513	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION DEL IIGE	1	UNIDAD	1.798,19	1.798,19	C2	MODIFICACION 14



REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

15	86	000	001	530813	001	0000	0000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTOR DIN MACHO DE 8 PINES PARA CABLE DE SENSOR DE TEMPERATURA Y HUMEDAD DEL AIRE	1	UNIDAD	45,00	45,00	C2	MODIFICACION 15
16	86	000	001	530813	001	0000	0000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTOR DIN HEMBRA DE 8 PINES PARA CAJA PARA SENSOR DE TEMPERATURA Y HUMEDAD DEL AIRE	1	UNIDAD	45,00	45,00	C2	MODIFICACION 16
17	86	000	001	530813	001	0000	0000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTOR DIN MACHO DE 4 PINES PARA CAJA PARA PANEL	1	UNIDAD	45,00	45,00	C2	MODIFICACION 17
18	86	000	001	530813	001	0000	0000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTOR DIN HEMBRA DE 4 PINES PARA CABLE DE PANEL SOLAR	1	UNIDAD	45,00	45,00	C2	MODIFICACION 18
19	86	000	001	530813	001	0000	0000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTORES DIN MACHO DE 5 PINES PARA CABLE DE SENSOR RADIACION SOLAR GLOBAL RADIACION SOLAR DIFUSA Y VIENTO	3	UNIDAD	45,00	135,00	C2	MODIFICACION 19
20	86	000	001	530813	001	0000	0000	4621103111	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS CONECTORES DIN HEMBRA DE 5 PINES PARA CAJA PARA SENSOR RADIACION SOLAR GLOBAL RADIACION SOLAR DIFUSA Y VIENTO	3	UNIDAD	45,00	135,00	C2	MODIFICACION 20
21	86	000	001	530813	001	0000	0000	441802013	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS BATERIA DE RESPALDO 12V 40AH	1	UNIDAD	250,00	250,00	C2	MODIFICACION 21
22	86	000	001	530810	001	0000	0000	439411014	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS SENSOR DE TEMPERATURA HUMEDAD HMP155 CON CABLE DE 3M	1	UNIDAD	1.200,00	1.200,00	C2	MODIFICACION 22
23	86	000	001	530404	001	0000	0000	542900318	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PROTOTIPO DE CASA VIRTUAL LABORATORIO MOVIL	1	UNIDAD	892,96	892,96	C2	MODIFICACION 23
24	86	000	001	530810	001	0000	0000	439411014	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS SENSOR ULTRASONICO DE VIENTO YOUNG 86000 CON CABLE DE 10M	1	UNIDAD	2.050,00	2.050,00	C2	MODIFICACION 24

REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

25	86	000	001	530404	001	0000	0000	542900318	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA ESTACION METEOROLOGICA UBICADA EN LA ISLA DE BALTRA PARA EL MONITOREO DE VARIABLES METEOROLOGICAS INSPECCION VISUAL DE LA ESTACION Y SENSORES REGISTRO FOTOGRAFICO DEL ESTADO EN EL QUE SE ENCUENTRAN LOS ELEMENTOS TALES COMO CABLES MANGUERAS SOPORTES CAJAS CONECTORES Y CONEXIONES TORRE PARARRAYOS	1	UNIDAD	2.466,07	2.466,07	C2	MODIFICACION 25
26	01	000	001	530405	001	0000	0000	871410011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS TOYOTA PRIUS Y TOYOTA PRIUS 4G DEL IIGE	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29	C1	MODIFICACION 26
27	01	000	001	530405	001	0000	0000	871410011	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL IIGE	1	UNIDAD	25.000,00	25.000,00	C1	MODIFICACION 27
28	01	000	001	530418	001	0000	0000	859901713	CATALOGO ELECTRONICO	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DE LAS INSTALACIONES DEL IIGE	1	UNIDAD	535,13	535,13	C1	MODIFICACION 28
29	55	000	001	530819	001	0000	0000	835690413	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE GASES ESPECIALES DE ALTA PUREZA PARA EL LABORATORIO QUÍMICO DEL IIGE	1	UNIDAD	18.392,86	18.392,86	C1	MODIFICACION 29
30	55	000	001	530609	001	0000	0000	835690413	INFIMA CUANTIA	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PARTICIPACIÓN EN RONDAS DE INTERCOMPARACIÓN DE METALES PARA EL LABORATORIO QUÍMICO DEL IIGE	1	UNIDAD	3.933,44	3.933,44	C1	MODIFICACION 30
31	86	000	001	530610	001	0000	0000	322500014	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE REVISION DE MAPAS TEMATICOS ELABORADOS POR EL INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y ENERGETICO	4	UNIDAD	446,42	1.785,68	C2	MODIFICACION 31
32	86	000	001	530702	001	0000	0000	831600011	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE ESRI ENTERPRISE LICENSE AGREEMENT ELA	1	UNIDAD	1.350,04	1.350,04	C2	MODIFICACION 32
33	01	000	001	530702	001	0000	0000	841700015	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE UN CERTIFICADO DIGITAL SSL PARA LOS SISTEMAS DEL IIGE QUE SE PUBLICAN EN EL INTERNET	1	UNIDAD	982,14	982,14	C2	MODIFICACION 33
34	01	000	001	530702	001	0000	0000	512900021	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DE SUSCRIPCION ANUAL DEL SERVICIO DE CONSULTAS DE INFORMACION JURIDICA	1	UNIDAD	892,86	892,86	C1	MODIFICACION 34

REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

35	86	000	001	530704	001	0000	0000	831600011	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	LICENCIAMIENTO DEL SOFTWARE ESRI ENTERPRISE LICENSE AGREEMENT ELA	1	UNIDAD	6.849,96	6.849,96	C2	MODIFICACION 35
36	01	000	001	530704	001	0000	0000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO DEL IIGE	1	UNIDAD	6.416,07	6.416,07	C1	MODIFICACION 36
37	01	000	001	530704	001	0000	0000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS MAC DEL IIGE	1	UNIDAD	89,29	89,29	C1	MODIFICACION 37
38	01	000	001	530704	001	0000	0000	831600311	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE SOPORTE TECNICO ESPECIALIZADO PARA LA PLATAFORMA DE CORREO ELECTRONICO INSTITUCIONAL Y MAIL SCANNER DEL IIGE	1	UNIDAD	2.232,14	2.232,14	C2	MODIFICACION 38
39	01	000	001	530704	001	0000	0000	871300011	MENOR CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION SCANNER Y PLOTTER SIN GARANTIA DEL IIGE	1	UNIDAD	3.303,57	3.303,57	C2	MODIFICACION 39
40	01	000	001	530704	001	0000	0000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PROYECTORES DEL IIGE	1	UNIDAD	267,86	267,86	C2	MODIFICACION 40
41	01	000	001	530803	001	0000	0000	871410011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS TOYOTA PRIUS Y TOYOTA PRIUS 4G DEL IIGE	1	UNIDAD	401,79	401,79	C1	MODIFICACION 41
42	01	000	001	530803	001	0000	0000	333100011	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE VALES DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL IIGE	1	UNIDAD	5.113,12	5.113,12	C1	MODIFICACION 42
43	01	000	001	530804	001	0000	0000	859900021	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION DE COMPROBANTES DE RETENCION Y LIQUIDACION DE COMPRAS DE BIENES Y SERVICIOS Y VALES DE CAJA CHICA	1	UNIDAD	267,86	267,86	C1	MODIFICACION 43
44	01	000	001	530804	001	0000	0000	3692000117	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YDAS	100	UNIDAD	0,47	47,00	C1	MODIFICACION 44
45	01	000	001	530804	001	0000	0000	326000116	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CUADERNO ESPIRAL UNIVERSITARIO CUADROS 100 HOJAS	49	UNIDAD	1,15	56,35	C1	MODIFICACION 45
46	01	000	001	530804	001	0000	0000	452500022	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE FLASH MEMORY 16 GB	22	UNIDAD	13,76	302,72	C1	MODIFICACION 46
47	01	000	001	530804	001	0000	0000	452500023	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE FLASH MEMORY 32 GB	24	UNIDAD	24,47	587,28	C1	MODIFICACION 47
48	01	000	001	530804	001	0000	0000	3891100173	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE ESFEROGRAFICO AZUL PUNTA FINA	250	UNIDAD	0,24	60,00	C1	MODIFICACION 48
49	01	000	001	530804	001	0000	0000	321290418	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR	273	UNIDAD	3,26	889,98	C1	MODIFICACION 49
50	01	000	001	530804	001	0000	0000	326000914	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE BORRADOR GRANDE PARA LAPIZ	50	UNIDAD	0,29	14,50	C1	MODIFICACION 50
51	01	000	001	530804	001	0000	0000	36990001111	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PARES DE PILAS AAA RECARGABLE	50	UNIDAD	9,37	468,50	C1	MODIFICACION 51

REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

52	01	000	001	530804	001	0000	0000	36990001112	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PARES DE PILAS AA RECARGABLE	50	UNIDAD	9,34	467,00	C1	MODIFICACION 52
53	01	000	001	530804	001	0000	0000	36990001110	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PARES DE PILAS AA ALCALINA	50	UNIDAD	1,20	60,00	C1	MODIFICACION 53
54	01	000	001	530804	001	0000	0000	36990001109	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PARES DE PILAS AAA ALCALINA	50	UNIDAD	1,20	60,00	C1	MODIFICACION 54
55	01	000	001	530804	001	0000	0000	3699000153	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE APRIETA PAPELES TIPO PINZA 25 MM	30	UNIDAD	0,61	18,30	C1	MODIFICACION 55
56	01	000	001	530804	001	0000	0000	3699000154	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE APRIETA PAPELES TIPO PINZA 32 MM	30	UNIDAD	0,84	25,20	C1	MODIFICACION 56
57	01	000	001	530804	001	0000	0000	3699000155	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE APRIETA PAPELES TIPO PINZA 41 MM	20	UNIDAD	1,38	27,60	C1	MODIFICACION 57
58	01	000	001	530804	001	0000	0000	3699000156	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE APRIETA PAPELES TIPO PINZA 51 MM	25	UNIDAD	2,09	52,25	C1	MODIFICACION 58
59	01	000	001	530804	001	0000	0000	3699000162	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CARPETAS PLASTICAS DOS ANILLOS TAMANO OFICIO LOMO 3	100	UNIDAD	2,07	207,00	C1	MODIFICACION 59
60	01	000	001	530804	001	0000	0000	3692000126	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 X 25 YDAS	250	UNIDAD	0,19	47,50	C1	MODIFICACION 60
61	01	000	001	530804	001	0000	0000	36990001130	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE TIJERA GRANDE DE 8 PULG	24	UNIDAD	1,13	27,12	C1	MODIFICACION 61
62	01	000	001	530804	001	0000	0000	3699000168	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE CERA PARA DEDOS CREMA CONTAR BILLETE PEQUEÑA	24	UNIDAD	0,60	14,40	C1	MODIFICACION 62
63	01	000	001	530804	001	0000	0000	3212920150	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SOBRE MANILA F4	250	UNIDAD	0,07	17,50	C1	MODIFICACION 63
64	01	000	001	530804	001	0000	0000	3212920149	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SOBRE MANILA F3	150	UNIDAD	0,06	9,00	C1	MODIFICACION 64
65	01	000	001	530804	001	0000	0000	3212920151	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SOBRE MANILA F5	100	UNIDAD	0,10	10,00	C1	MODIFICACION 65
66	01	000	001	530804	001	0000	0000	3891107111	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE PORTAMINAS METALICO 0 5 MM	60	UNIDAD	0,59	35,40	C1	MODIFICACION 66
67	01	000	001	530804	001	0000	0000	36990001139	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE RESALTADORES VARIOS COLORES	240	UNIDAD	0,57	136,80	C1	MODIFICACION 67
68	01	000	001	530804	001	0000	0000	36990001148	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	120	UNIDAD	0,54	64,80	C1	MODIFICACION 68

REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

69	01	000	001	530804	001	0000	0000	326000934	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE TINTA CORRECTORA TIPO ESFERO	50	UNIDAD	0,90	45,00	C1	MODIFICACION 69
70	01	000	001	530804	001	0000	0000	36990001105	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE MASKING DE 2 PULG X 40 YARDAS MULTIUSO	120	UNIDAD	1,78	213,60	C1	MODIFICACION 70
71	01	000	001	530804	001	0000	0000	3212920153	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SOBRE PLASTICO CON CORDON	50	UNIDAD	0,47	23,50	C1	MODIFICACION 71
72	01	000	001	530804	001	0000	0000	321491329	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE ETIQUETAS ADHESIVAS 2 45 X 1 65 T 5	24	UNIDAD	0,37	8,88	C1	MODIFICACION 72
73	01	000	001	530804	001	0000	0000	321491327	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE ETIQUETAS ADHESIVAS 1 39 X 4 39 T3	24	UNIDAD	0,37	8,88	C1	MODIFICACION 73
74	01	000	001	530804	001	0000	0000	3214913210	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE ETIQUETAS ADHESIVAS 6 3 X 4 45 T8	24	UNIDAD	0,36	8,64	C1	MODIFICACION 74
75	01	000	001	530804	001	0000	0000	3699000199	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE MARCADOR PERMANENTE AZUL PUNTA GRUESA	120	UNIDAD	0,45	54,00	C1	MODIFICACION 75
76	01	000	001	530804	001	0000	0000	36990001123	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL IIGE SEPARADORES PLASTICOS A4 FUNDA 10 U	200	UNIDAD	0,63	126,00	C1	MODIFICACION 76
77	01	000	001	530805	001	0000	0000	279920118	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GUANTES DE CAUCHO NO 9 Y MEDIO BICOLOR	48	UNIDAD	2,03	97,44	C1	MODIFICACION 77
78	01	000	001	530805	001	0000	0000	279920117	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GUANTES DE CAUCHO NO 9 BICOLOR	48	UNIDAD	1,45	69,60	C1	MODIFICACION 78
79	01	000	001	530805	001	0000	0000	279920114	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GUANTES DE CAUCHO NO 7 Y MEDIO BICOLOR	83	UNIDAD	1,69	140,27	C1	MODIFICACION 79
80	01	000	001	530805	001	0000	0000	279920115	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GUANTES DE CAUCHO NO 8 BICOLOR	48	UNIDAD	1,55	74,40	C1	MODIFICACION 80
81	01	000	001	530805	001	0000	0000	3462009216	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ANTISARRO CANECA	5	UNIDAD	18,67	93,35	C1	MODIFICACION 81
82	01	000	001	530805	001	0000	0000	342301215	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE CLORO LIQUIDO AL 5 POR CIENTO GALON	80	GALÓN (US)	2,55	204,00	C1	MODIFICACION 82
83	01	000	001	530805	001	0000	0000	3462009219	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO CANECA	8	UNIDAD	21,04	168,32	C1	MODIFICACION 83
84	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899300112	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ESCOBA DE PLASTICO FIBRA SUAVE	70	UNIDAD	2,60	182,00	C1	MODIFICACION 84
85	01	000	001	530805	001	0000	0000	363900012	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA MIXTA	100	UNIDAD	0,23	23,00	C1	MODIFICACION 85



REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

86	01	000	001	530805	001	0000	0000	363900013	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ESPONJA PARA LAVAR PLATOS FIBRA SUAVE VERDE	100	UNIDAD	0,22	22,00	C1	MODIFICACION 86
87	01	000	001	530805	001	0000	0000	353210117	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE JABON LIQUIDO DE FUNDA PARA RECARGAR DISPENSADOR 500 ML	70	UNIDAD	2,90	203,00	C1	MODIFICACION 87
88	01	000	001	530805	001	0000	0000	3532101121	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE LAVA VAJILLA 500 GR	120	UNIDAD	1,29	154,80	C1	MODIFICACION 88
89	01	000	001	530805	001	0000	0000	321930018	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	200	UNIDAD	2,52	504,00	C1	MODIFICACION 89
90	01	000	001	530805	001	0000	0000	321931018	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	200	UNIDAD	5,01	1.002,00	C1	MODIFICACION 90
91	01	000	001	530805	001	0000	0000	3899300119	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE TRAPEADOR REDONDO DE 24 30 CM	70	UNIDAD	3,78	264,60	C1	MODIFICACION 91
92	01	000	001	530805	001	0000	0000	354300219	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE DETERGENTE EN POLVO FUNDA DE 5 KG	50	UNIDAD	9,22	461,00	C1	MODIFICACION 92
93	01	000	001	530805	001	0000	0000	354300216	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE DETERGENTE LIQUIDO DE ROPA DE GALON	30	GALÓN (US)	5,90	177,00	C1	MODIFICACION 93
94	01	000	001	530805	001	0000	0000	354100314	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE CERA PARA VEHICULOS DE 250 GR	24	UNIDAD	3,58	85,92	C1	MODIFICACION 94
95	01	000	001	530805	001	0000	0000	3533100121	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE AMBIENTAL EN PASTILLAS UNIDAD	100	UNIDAD	0,87	87,00	C1	MODIFICACION 95
96	01	000	001	530805	001	0000	0000	3533100123	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE AMBIENTAL EN ATOMIZADOR VARIAS FRAGANCIAS DE 400 CC	40	UNIDAD	2,59	103,60	C1	MODIFICACION 96
97	01	000	001	530805	001	0000	0000	3641000223	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE FUNDA DE BASURA DOMESTICA NEGRA 23 X28	150	UNIDAD	1,10	165,00	C1	MODIFICACION 97
98	01	000	001	530805	001	0000	0000	3641000233	CATALOGO ELECTRONICO	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE FUNDA DE BASURA SEMIINDUSTRIAL NEGRA 30 X36	150	UNIDAD	1,80	270,00	C1	MODIFICACION 98
99	01	000	001	530805	001	0000	0000	3533100114	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE AMBIENTAL AEROSOL FRAGANCIA 300 ML	30	UNIDAD	10,00	300,00	C2	MODIFICACION 99
100	01	000	001	530805	001	0000	0000	346200927	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE PASTILLA DESINFECTANTE PARA INODORO TANQUE	1000	UNIDAD	2,00	2.000,00	C2	MODIFICACION 100
101	01	000	001	530805	001	0000	0000	352901042	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE ALCOHOL ANTISEPTICO CANECA	30	UNIDAD	45,00	1.350,00	C2	MODIFICACION 101
102	01	000	001	530805	001	0000	0000	3529010431	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE GEL ALCOHOL ANTIBACTERIAL GALON	55	GALÓN (US)	12,00	660,00	C2	MODIFICACION 102

REFORMA PAC 001

Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

103	01	000	001	530805	001	0000	0000	439230113	INFIMA CUANTIA	ADQUISICION SUMINISTROS MATERIALES DE ASEO Y LIMPIEZA PARA EL IIGE PISTOLA ROSIADORA CON FRASCO	50	UNIDAD	3,00	150,00	C2	MODIFICACION 103
104	01	000	001	530807	001	0000	0000	38912013912	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	ADQUISICION DE SUMINISTROS DE IMPRESION PARA EL IIGE	1	UNIDAD	13.636,36	13.636,36	C1	MODIFICACION 104
105	55	000	001	530811	001	0000	0000	871590611	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS AUXILIARES DEL LABORATORIO QUIMICO	1	UNIDAD	420,00	420,00	C1	MODIFICACION 105
106	01	000	001	530813	001	0000	0000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO DEL IIGE	1	UNIDAD	6.416,07	6.416,07	C2	MODIFICACION 106
107	01	000	001	530813	001	0000	0000	871300011	MENOR CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION SCANNER Y PLOTTER SIN GARANTIA DEL IIGE	1	UNIDAD	3.112,50	3.112,50	C2	MODIFICACION 107
108	01	000	001	530813	001	0000	0000	871300011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PROYECTORES DEL IIGE	1	UNIDAD	892,86	892,86	C2	MODIFICACION 108
109	01	000	001	530813	001	0000	0000	871410011	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VEHICULOS TOYOTA PRIUS Y TOYOTA PRIUS 4G DEL IIGE	1	UNIDAD	1.339,29	1.339,29	C1	MODIFICACION 109
110	01	000	001	530813	001	0000	0000	871410011	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL IIGE	1	UNIDAD	41.964,64	41.964,64	C1	MODIFICACION 110
111	01	000	001	531404	001	0000	0000	831410513	INFIMA CUANTIA	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION DEL IIGE	1	UNIDAD	267,86	267,86	C2	MODIFICACION 111
112	01	000	001	570201	001	0000	0000	713340318	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	CONTRATACION DE POLIZAS DE SEGUROS EN LOS RAMOS DE ROBO INCENDIO EQUIPO ELECTRONICO ROTURA DE MAQUINARIA VEHICULOS AVIACION Y FIDELIDAD DEL INSTITUTO DE INVESTIGACION GEOLOGICO Y ENERGETICO IIGE	1	UNIDAD	134.848,31	134.848,31	C1	MODIFICACION 112

Elaborado por:

Aprobado Por:

Aprobado Por:

Validado por:

Ing. María Esperanza Carranza
Analista Administrativo 1

Ing. Selene De la Guerra
Directora Administrativa Financiera

Msc. Gonzalo Guerrón
Director de Servicios Especializados

Mgs. Ricardo Andrés Narváez
Subdirector Técnico

Ing. Miriam Tzetzta

Analista de Administración de Talento Humanos 3

Ing. Andrés Gómez

Director de Administración de Talento Humano

Dra. Gina Lobato

Directora de Gestión Científica

Ing. María Elena Nieto
Directora de Planificación y
Gestión Estratégica



Quito, D.M. 25 DE FEBRERO DE 2021 REFORMA PAC 001

Nombre de la Dirección: Administrativa Financiera, Asesoría Jurídica, Administración de Talento Humano, Planificación y Gestión Estratégica, Servicios Especializados, Gestión Científica, Gestión de la Información.

Elaborado por:

Aprobado Por:

Aprobado Por:

Abg. Luis Pauta
Analista de Asesoría Jurídica 3

Mgs. María Sancho
Directora de Asesoría Jurídica

Msc. Sebastián Espinoza
Director de Gestión de la Información

Ing. Paul Jaramillo
Analista de Tecnologías de la Información y
Comunicaciones 2

Mgs. Paola Cuji
Analista Técnico de Servicios Especializados 3

Mgs. Jessica Constante
Analista Técnico de Repositorio Institucional 3

Ing. Diego Barora
Analista Técnico de Servicios Especializados 3